

Datum  
2019-08-15Diarienummer  
GAN-2019/857.144Handläggare  
Roger Kilman  
Roger.Kilman@huddinge.se  
08-535 360 81

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Julia Ekman  
julia.ekman@huddinge.se  
08-535 377 07

## Riktlinjer för kamerabevakning 2019-2025 - svar på remiss

### Förslag till beslut

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden godkänner förvaltningens synpunkter och överlämnar tjänsteutlåtandet som nämndens yttrande till kommunstyrelsen.

### Sammanfattning

De framtagna riktlinjerna för kamerabevakning syftar till att tillse behovet av kamerabevakning för trygghet och säkerhet, samtidigt som fysiska personers personliga integritet skyddas.

Genom en centralisering avser riktlinjerna att kostnadseffektivisera kommunens möjligheter att påverka trygghet och säkerhet.

Det innebär att enskilda förvaltningar inte längre ska genomföra upphandling, installation och hantering av kameranät, och likaså centraliseras all hantering av bildmaterial från denna bevakning. Riktlinjerna behöver förtydligas avseende redan befintlig kamerabevakning.

En centralisering av tillkommande och eventuellt befintlig kamerabevakning innebär att avvägningsbedömningar och beslut flyttas från de berörda enhetschefer, som har det juridiska ansvaret för arbetsmiljö, trygghet och säkerhet på respektive enhet. Konsekvenserna av detta är inte tillräckligt utrett i arbetet med riktlinjer.

### Beskrivning av ärendet

Huddinge kommun har högt ställda mål på att vara tryggt och säkert för de som bor, besöker och verkar i kommunen. En del i det arbetet är att ha bra verktyg för att bidra till de målen varav kamerabevakning är ett sådant. Dessa riktlinjer anger kommunens ställningstagande och övergripande hantering av den kommunala kamerabevakningen.

I riktlinjerna anges bland annat att utgångspunkten för kamerabevakning i Huddinge kommun är att det tillämpas som ett kompletterande brottsförebyggande och trygghetsskapande verktyg.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Gymnasie- och  
arbetsmarknadsförvaltningen  
141 85 HuddingeBesök  
Klicka här för att ange text.Tfn 08-535 300 00  
Tfn vxl 08-535 300 00gaf@huddinge.se  
www.huddinge.se

Syftet med riktlinjerna anges vara bland annat att tillgodose bättre avvägning mellan behovet av kamerabevakning och intrång i den personliga integriteten och kostnadseffektivisering genom centralisering.

Kamerabevakningen har enligt riktlinjerna som mål att upptäcka, hindra och avvärja eventuella eller redan inträffade brott, ordningsstörningar och övriga situationer som påverkar tryggheten negativt samt att minska skadegörelsen.

### **Förvaltningens synpunkter**

Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen är positiv till framtagande av riktlinjer för kamerabevakning. I delar av riktlinjerna ser förvaltningen dock att det föreligger behov av förtydligande.

Samtliga gymnasieskolor i kommunal regi har installerade övervakningskameror inomhus. Dessa kameror är finansierade och hanteras av skolorna själva.

I riktlinjerna framgår att *"Kommunstyrelsen ansvarar för handläggning av kamerabevakningsrelaterade ärenden, bevarande och granskning av samt åtkomst till och utlämnande av bildmaterial..."* och *"Det innebär att enskilda verksamheter och tillståndsinnehavare saknar befogenhet att bevara, förvara och arkivera bildmaterial i egen regi..."*. Det behöver förtydligas i vilken utsträckning detta åsyftar också redan befintliga system på enheter eller endast nyanskaffad utrustning.

I riktlinjerna anförs vidare att *"Kommunen handlägger kamerabevakningsärenden centralt utifrån utrednings-, tillstånds-, beställnings-, hanterings-, utvärderings- samt avvecklingsprocessen som närmare ska beskrivas i kompletterande tillämpningsanvisningar."* Förvaltningen bedömer att det är svårt att bedöma konsekvenserna av riktlinjerna när man inte samtidigt har tillgång till de tillämpningsanvisningar riktlinjerna hänvisar till.

I avsnitt 8 (Permanent kamerabevakning) framgår att åtkomst till bildmaterialet görs enligt uppgiftsminimeringsprincipen och att åtkomst till bildmaterialet kan ges tillståndsinnehavaren i begränsad omfattning. Det framgår inte av vem och på vilka grunder den bedömningen ska göras. Förvaltningen vill förtydliga att rektorerna för gymnasieskolorna redan gör lämplighets- och proportionalitetsbedömningar vid användandet av bildmaterialet, det vill säga en bedömning där integritetsintresset ställs mot lagenliga intressen att ta del av bildmaterial. Att flytta den bedömningen längre ifrån de berörda individerna är enligt förvaltningens bedömning inte överensstämmande med syftet bakom riktlinjerna.

Huddinge kommuns gymnasieskolor, och övriga verksamheter, bedrivs i stora lokaler med mycket elever, personal och andra människor i omlopp. De nationella styrdokument som reglerar gymnasieskolornas verksamhet tillskriver rektor och huvudmannen stort ansvar för medarbetares och elevers arbetsmiljö, trygghet och studiero, något som ytterligare förstärkts genom läroplansförändringar den 1 juli 2019. En delegationsförflyttning avseende rektors möjligheter att i enlighet med



Datum  
2019-08-15

Diarienummer  
GAN-2019/857.144

lagstiftning använda kameraövervakning kan försvåra rektors möjligheter att leva upp till lagstiftningen avseende arbetsmiljö, trygghet och studiero.

Inom den del av förvaltningen som innefattar social- och arbetsmarknadsområdet finns ingen kamerabevakning. I extern inhyrda boenden för nyanlända i har fastighetsägaren installerat kamerabevakning. En tydligare bestämning av gränsdragningslistor och ansvar i relation till kommunal verksamhet i externa fastigheter saknas i riktlinjerna.

### Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Den bifogade kostnadsberäkningen för trygghetskameror 2020-2024, se bilaga 2, är otydlig i sin utformning och det är därför svårt att bedöma de ekonomiska konsekvenserna.

Patrik Forshage  
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör

Ann-Britt Sten Hodin  
Gymnasiechef

Annette Hedlin  
Tf. verksamhetschef

### Bilagor

Bilaga 1. Förslag till riktlinjer för kamerabevakning

Bilaga 2. Kostnadsberäkning för trygghetskameror 2020-2024

### Beslutet delges

Kommunstyrelsen